

آکمئا



مشخصات : اسم علمی آکمئا، *Aechmea fasciata* و از خانواده

Bromeliaceae می باشد. آکمئا گیاهی است بومی آمریکایی جنوبی مخصوصا برزیل

که به ارتفاع ۵۰ تا ۶۰ سانتی متر می رسد. برگهای آن ، سبز یا سبز متمایل به خاکستری با لبه مضرس و خاردار است. گل ها لوله های شکل هستند که در ابتدا به رنگ آبی بوده و

سپس قرمز رنگ می شود. و از اطراف به وسیله براکته های خاردار صورتی متراکمی

پوشیده شده اند. برگهای این گیاه معمولا طوری قرار گرفته که یک قسمت مجوف میان

برگها ایجاد شده و معمولا می بایستی همیشه در آن ریخته شود. هنگام استراحت، این گیاه

درجه حرارتی معدل ۱۶ درجه سانتی گراد لازم دارد . آکمئا در بهار گل می دهد و پس از

گل دادن به مرور از بین می روند ولی معمولا تولید یک یا دو پاجوش می نماید که اینها

خود پس از رشد برای ازدیاد استفاده میشوند و پس از ۲ تا ۳ سال دوباره به گل می روند.

مراقبت: این گیاه به نور متوسط، هوای گرم، خاک همیشه مرطوب، هوای خشک تا

رطوبت هوای متوسط یعنی ۵۰ تا ۷۰ درصد و خاک کمی اسیدی یعنی PH حدود ۶ نیاز

دارد.

کود: در بهار و تابستان هر سه هفته یک بار به مقدار یک گرم در لیتر، باید کود

مصرف شود، کود مصرفی نباید به قسمت میانی گیاه داده شود.

خاک: مخلوطی از خاک برگ، تورب و قطعات بسیار کوچک آجر برای تهویه و

زهکشی خوب، محیط مناسبی را برای رشد این گیاه ایجاد می کند.

ازدیاد: زمانی که گیاه بالغ و گلدانی آکمنًا گل می دهد. پا چوش های کوچکی در

اطراف پایه مادری به وجود می آید. در شرایط طبیعی خانه یک تا سه جوانه و در شرایط

محیطی عالی پا جوشهای بیشتری خواهیم داشت. بسیار مهم است که بدانید، تا زمانی که

اندازه پا جوش به اندازه یا اندازه گیاه مادری نشده، نباید آن را جدا کرد. هنگامی که پا

جوشها به اندازه کافی رشد کردند، ابتدا خاک گلدان را خیس و سپس با استفاده از یک

چاقوی تیز، با دقت آنها را از پایه مادری جدا کنید. سپس قلمه ها را در گلدانی با قطر

دهانه ۱۱ سانتیمتر، حاوی کمپوست مخصوص بذر و قلمه با پایه پیت و یا کمپوست

مخصوص خانواده آناناس بکارید. آن را در دمای ۲۰ درجه سانتیگراد نگاه دارید. خاک

گلدان را همیشه کنترل کنید و تنها زمانی که نیاز است آبیاری کنید خاک خیلی خیس

نباشد. این کار به سرعت ریشه دهی و رشد گیاه کمک می کند. گلدانها را دور از تابش

مستقیم خورشید نگاه دارید تا زمانی که به اندازه کافی مقاوم شوند. بهار یا اوایل تابستان

بهترین زمان برای تکثیر این گیاه است. به خاطر بسپارید، گیاه مادری پس از گلدهی

می میرد. بنابراین تمام پا جوشهای آن را جدا نکنید.

